

Покраска лест.клетки

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

ремонт л/клетки

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	
дата	

Вид операции

Номер документа	Дата составления
апрель	30.04.2016

Отчетный период	
с	по
01.04.2016	30.04.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **722.470** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **2.045** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **299.855** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Сушинского 36/1							
1.	E62-1-1	Окраска клеевыми составами простая	100 м2		3.896	2 210.10	8 610.55
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)				
1. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	53.3752	140.140	7 480.00
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.3896	163.630	63.75
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.3896	289.10	112.63
			(1)			163.63	63.75
1. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.1948	605.42	117.94
			(1)			163.63	31.88
1. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	0.0899976	10 000.00	899.98
		Накладные расходы				68%	5 129.75
		Сметная прибыль				40%	3 017.50
		Всего с НР и СП					16 757.80
2.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2		1.6923	1 243.72	2 104.75
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		покрытия				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	12.747249	163.630	2 085.83
					75		
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0211537	163.630	3.46
					5		
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0211537	289.10	6.12
			(1)			163.63	3.46
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.0211537	605.42	12.81
			(1)			163.63	3.46
		Накладные расходы				80%	1 671.43
		Сметная прибыль				37%	773.04
		Всего с НР и СП					4 549.22
3.	C4-1	Грун интерьерн. 10кг	шт		1.2	483.89	580.67
4.	C4-2	Грунтовка	кг		10	45.00	450.00
5.	E62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2		4.2	7 584.02	31 852.89
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				

1	2	3	4	5	6	7	8
5. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	214.998	146.880	31 578.91
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.42	163.630	68.72
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.42	<u>289.10</u> 163.63	<u>121.42</u> 68.72
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.06	0.252	<u>605.42</u> 163.63	<u>152.57</u> 41.23
		Накладные расходы				68%	21 520.39
		Сметная прибыль				40%	12 659.05
		Всего с НР и СП					66 032.33
6.	C4-3	Эмаль голубая	кг		44.1	122.00	5 380.20
7.	C4-4	Эмаль салатная	кг		44.5	110.00	4 895.00
8.	C4-5	Уайт-спирит 10л	шт		1.5	524.26	786.39
9.	C4-6	Уайт-спирит 10л	шт		1	580.00	580.00
10.	C4-7	Шпаклевка 15кг	шт		4	231.00	924.00
11.	E62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.69	11 863.68	8 185.94
11. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	55.7037	146.880	8 181.76
11. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0069	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.18</u> 1.13
		Накладные расходы				68%	5 563.60
		Сметная прибыль				40%	3 272.70
		Всего с НР и СП					17 022.24
12.	C4-3	Эмаль голубая	кг		4.7	122.00	573.40
13.	C4-4	Эмаль салатная	кг		4.7	110.00	517.00
14.	C4-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.5	590.00	295.00
15.	E62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.56	5 198.15	2 910.96
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	11.872	146.880	1 743.76
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.056	163.630	9.16
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.056	<u>289.10</u> 163.63	<u>16.19</u> 9.16
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.07	0.0392	<u>605.42</u> 163.63	<u>23.73</u> 6.41
15. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0165	0.00924	122 000.00	1 127.28
		Накладные расходы				68%	1 191.99

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	701.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 804.11
16.	Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.108	21 382.17	2 309.27
16. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	14.0292	148.700	2 086.14
16. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.0108	163.630	1.77
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0108	<u>289.10</u>	<u>3.12</u>
			(1)			163.63	1.77
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00648	<u>605.42</u>	<u>3.92</u>
			(1)			163.63	1.06
16. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0164	0.0017712	122 000.00	216.09
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 419.78
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	835.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 564.21
17.	Е62-9-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.9	15 305.60	13 775.04
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	84.5	76.05	146.880	11 170.22
17. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.09	163.630	14.73
17. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.09	<u>289.10</u>	<u>26.02</u>
			(1)			163.63	14.73
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.054	<u>605.42</u>	<u>32.69</u>
			(1)			163.63	8.84
17. 5.	c101-2	Эмаль белая	т	0.023	0.0207	123 000.00	2 546.10
		<i>Накладные расходы</i>				68%	7 605.77
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 473.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 854.79
18.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.042	12 873.53	540.69
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	65.94	2.76948	148.700	411.82
18. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00042	<u>605.42</u>	<u>0.25</u>
			(1)			163.63	0.07
18. 3.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0251	0.0010542	122 000.00	128.61
		<i>Накладные расходы</i>				68%	280.04

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	164.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					985.46
19.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (балконные двери)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.62	5 958.23	3 694.10
19. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	16.2564	146.880	2 387.74
19. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.062	163.630	10.15
19. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.062	<u>289.10</u>	<u>17.92</u>
			(1)			163.63	10.15
19. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0372	<u>605.42</u>	<u>22.52</u>
			(1)			163.63	6.09
19. 5.	c101-2	Эмаль белая	т	0.0166	0.010292	123 000.00	1 265.92
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 630.57
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	959.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 283.82
20.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.15	5 941.63	891.24
20. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.933	146.880	577.68
20. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.015	163.630	2.45
20. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.015	<u>289.10</u>	<u>4.34</u>
			(1)			163.63	2.45
20. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.009	<u>605.42</u>	<u>5.45</u>
			(1)			163.63	1.47
20. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0166	0.00249	122 000.00	303.78
		<i>Накладные расходы</i>				68%	394.49
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	232.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 517.78
21.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(двери МО,)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.036	3 916.43	140.99
21. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	0.94392	146.880	138.64
21. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.0036	163.630	0.59
21. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0036	<u>289.10</u>	<u>1.04</u>
			(1)			163.63	0.59

1	2	3	4	5	6	7	8
21. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.00216	<u>605.42</u> 163.63	<u>1.31</u> 0.35
		<i>Накладные расходы</i>				68%	94.68
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	55.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.36
22.	C4-3	Эмаль голубая	кг		0.3	122.00	36.60
23.	C4-4	Эмаль салатная	кг		0.3	110.00	33.00
24.	E62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1	3 185.15	318.51
24. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	21.2	2.12	146.880	311.39
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.01	163.630	1.64
24. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.01	<u>289.10</u> 163.63	<u>2.89</u> 1.64
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.007	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.24</u> 1.15
		<i>Накладные расходы</i>				68%	212.86
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	125.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					656.58
25.	C4-3	Эмаль голубая	кг		0.8	122.00	97.60
26.	C4-4	Эмаль салатная	кг		0.8	110.00	88.00
27.	C4-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.14	590.00	82.60
28.	E62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки, почт.ящик.)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.22	2 055.14	452.13
				Объем: 17+5			
28. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	3.0316	148.700	450.80
28. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0022	<u>605.42</u> 163.63	<u>1.33</u> 0.36
		<i>Накладные расходы</i>				68%	306.54
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	180.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					938.99
29.	C4-3	Эмаль голубая	кг		1.75	122.00	213.50
30.	C4-4	Эмаль салатная	кг		1.75	110.00	192.50
31.	C4-8	Уайт-спирит 10л	шт		0.09	590.00	53.10

1	2	3	4	5	6	7	8
32.	Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.43	8 075.33	3 472.39
32. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	17.501	148.700	2 602.40
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.043	163.630	7.04
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.043	<u>289.10</u>	<u>12.43</u>
			(1)			163.63	7.04
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0258	<u>605.42</u>	<u>15.62</u>
			(1)			163.63	4.22
32. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0178	0.007654	110 000.00	841.94
		Накладные расходы				68%	1 774.42
		Сметная прибыль				40%	1 043.78
		Всего с НР и СП					6 290.59
33.	Е62-29-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (мусоропроводные клапана)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.05	5 851.92	292.60
33. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	0.936	148.700	139.18
33. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0005	<u>605.42</u>	<u>0.30</u>
			(1)			163.63	0.08
33. 3.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0251	0.001255	122 000.00	153.11
		Накладные расходы				68%	94.64
		Сметная прибыль				40%	55.67
		Всего с НР и СП					442.91
34.	Е62-5-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%(обрамление лифтов)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.04	6 077.03	243.08
34. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	40.93	1.6372	146.880	240.47
34. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.004	163.630	0.65
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.004	<u>289.10</u>	<u>1.16</u>
			(1)			163.63	0.65
34. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0024	<u>605.42</u>	<u>1.45</u>
			(1)			163.63	0.39
		Накладные расходы				68%	163.96
		Сметная прибыль				40%	96.45
		Всего с НР и СП					503.49
35.	С4-3	Эмаль голубая	кг		0.35	122.00	42.70

1	2	3	4	5	6	7	8
36.	С4-4	Эмаль салатова		кг	0.35	110.00	38.50
37.	С4-8	Уайт-спирит 10л		шт	0.01	590.00	5.90

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1		95 660.79
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		95 660.79
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 5, 11, 15-21, 24, 28, 32-34; %=80 - по стр. 2)		49 054.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 5, 11, 15-21, 24, 28, 32-34; %=37 - по стр. 2)		28 645.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		173 361.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1		173 361.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		49 054.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		28 645.66
Оплата основных рабочих		71 586.74
Оплата механизаторов		184.11
Сметная заработная плата		71 770.85
Трудозатраты осн. рабочих		487.90395
Трудозатраты механизаторов		1.1251538
Нормативная трудоемкость		489.0291
Сметная стоимость материалов		23 348.47
Стоимость механизмов		725.60
Затраты на эксплуатацию машин		725.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 511.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	773.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	130.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		175 777.06

Председатель ТСЖ (Совет МКД)

(подпись)

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 2. Лихачева 29

38.	E62-1-1	Окраска клеевыми составами простая	100 м2		2.857	2 584.92	7 385.11
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)				
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
38. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	16.44	46.96908	140.140	6 582.25
38. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.34284	163.630	56.10
38. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.34284	289.10	99.12
			(1)			163.63	56.10
38. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.17142	605.42	103.78
			(1)			163.63	28.05
38. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	0.0659967	9 090.91	599.97
		Накладные расходы				68%	4 514.08
		Сметная прибыль				40%	2 655.34
		Всего с НР и СП					14 554.53
39.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2		0.77	1 243.72	957.67
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		покрытия				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
39. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	5.800025	163.630	949.06
39. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.009625	163.630	1.57
39. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.009625	289.10	2.78
			(1)			163.63	1.57
39. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.009625	605.42	5.83
			(1)			163.63	1.57
		Накладные расходы				80%	760.50
		Сметная прибыль				37%	351.73
		Всего с НР и СП					2 069.91
40.	C4-1	Грун интерьерн. 10кг	шт		1	483.89	483.89
41.	E62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2		5.12	9 100.83	46 596.23
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
41. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	61.428	314.51136	146.880	46 195.43

1	2	3	4	5	6	7	8
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.6144	163.630	100.53
41. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.6144	289.10	177.62
			(1)			163.63	100.53
41. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.36864	605.42	223.18
			(1)			163.63	60.32
		Накладные расходы				68%	31 481.25
		Сметная прибыль				40%	18 518.38
		Всего с НР и СП					96 595.87
42.	C4-9	Эмаль салатровая	кг		45.6	115.00	5 244.00
43.	C4-10	Эмаль салатровая	кг		62.4	123.00	7 675.20
44.	C4-11	Уайт спирт 10л	шт		3	590.00	1 770.00
45.	C4-12	Шпатлевка 15кг	шт		6	231.00	1 386.00
46.	E62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.867	15 732.41	13 640.00
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
46. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	83.991492	146.880	12 336.67
46. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.010404	605.42	6.30
			(1)			163.63	1.70
46. 3.	C101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.0136	0.0117912	110 000.00	1 297.03
		Накладные расходы				68%	8 388.94
		Сметная прибыль				40%	4 934.67
		Всего с НР и СП					26 963.60
47.	C4-11	Уайт спирт 10л	шт		0.6	590.00	354.00
48.	E62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.965	5 664.37	5 466.12
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
48. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	24.5496	146.880	3 605.85
48. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.1158	163.630	18.95
48. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.1158	289.10	33.48
			(1)			163.63	18.95
48. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.08106	605.42	49.08
			(1)			163.63	13.26
48. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0145715	122 000.00	1 777.72
		Накладные расходы				68%	2 464.86

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 449.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 380.90
49.	С4-11	Уайт спирт 10л	шт			0.1	590.00
50.	Е62-18-1	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2			0.201	25 261.14
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				5 077.49
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
50. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	31.33188	148.700	4 659.05
50. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.02412	163.630	3.95
50. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.02412	<u>289.10</u>	<u>6.97</u>
			(1)			163.63	3.95
50. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.014472	<u>605.42</u>	<u>8.76</u>
			(1)			163.63	2.37
50. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.0027537	122 000.00	335.95
50. 6.	c101-3	Эмаль (цветная)	т	0.0027	0.0005427	123 000.00	66.75
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 170.84
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 865.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 113.53
51.	Е62-9-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2			0.598	17 800.91
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				10 644.95
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
51. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	101.4	60.6372	146.880	8 906.39
51. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.07176	163.630	11.74
51. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.07176	<u>289.10</u>	<u>20.75</u>
			(1)			163.63	11.74
51. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.043056	<u>605.42</u>	<u>26.07</u>
			(1)			163.63	7.05
51. 5.	c101-2	Эмаль белая	т	0.023	0.013754	123 000.00	1 691.74
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 064.33
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 567.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 276.53
52.	Е62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2			0.083	14 844.80
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				1 232.12
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					

1	2	3	4	5	6	7	8
52. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	6.567624	148.700	976.61
52. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.000996	<u>605.42</u>	<u>0.60</u>
			(1)			163.63	0.16
52. 3.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0161	0.0013363	122 000.00	163.03
52. 4.	c101-3	Эмаль (цветная)	т	0.009	0.000747	123 000.00	91.88
		<i>Накладные расходы</i>				68%	664.09
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	390.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 286.86
53.	E62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (лестница выход на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.04	6 525.71	261.03
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
53. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	1.25856	146.880	184.86
53. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.0048</i>	<i>163.630</i>	<i>0.79</i>
53. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0048	<u>289.10</u>	<u>1.39</u>
			(1)			163.63	0.79
53. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.00288	<u>605.42</u>	<u>1.74</u>
			(1)			163.63	0.47
53. 5.	c101-4	Эмаль салатровая	т	0.0166	0.000664	110 000.00	73.04
		<i>Накладные расходы</i>				68%	126.24
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	74.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					461.53
54.	E62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбурные двери)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.144	6 726.11	968.56
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
54. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	4.530816	146.880	665.49
54. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.01728</i>	<i>163.630</i>	<i>2.83</i>
54. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.01728	<u>289.10</u>	<u>5.00</u>
			(1)			163.63	2.83
54. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.010368	<u>605.42</u>	<u>6.28</u>
			(1)			163.63	1.70
54. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0022176	122 000.00	270.55
54. 6.	c101-3	Эмаль (цветная)	т	0.0012	0.0001728	123 000.00	21.25
		<i>Накладные расходы</i>				68%	454.46
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	267.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 690.35

1	2	3	4	5	6	7	8
55.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.135	5 637.17	761.02
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
55. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	3.4344	146.880	504.44
55. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0162	163.630	2.65
55. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0162	<u>289.10</u>	<u>4.68</u>
			(1)			163.63	2.65
55. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.01134	<u>605.42</u>	<u>6.87</u>
			(1)			163.63	1.86
55. 5.	с101-4	Эмаль салатровая	т	0.0165	0.0022275	110 000.00	245.03
		Накладные расходы				68%	344.82
		Сметная прибыль				40%	202.84
		Всего с НР и СП					1 308.68
56.	Е62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (элек.щитки, почт. ящики)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.28	4 674.17	1 308.77
		Объем: 20+8					
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
56. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	4.63008	148.700	688.49
56. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00336	<u>605.42</u>	<u>2.03</u>
			(1)			163.63	0.55
56. 3.	С101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.004368	110 000.00	480.48
56. 4.	с101-3	Эмаль (цветная)	т	0.004	0.00112	123 000.00	137.76
		Накладные расходы				68%	468.17
		Сметная прибыль				40%	275.40
		Всего с НР и СП					2 052.34
57.	Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.71	8 853.59	6 286.05
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
57. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	34.6764	148.700	5 156.38
57. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0852	163.630	13.94
57. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0852	<u>289.10</u>	<u>24.63</u>
			(1)			163.63	13.94

1	2	3	4	5	6	7	8
57. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.072	0.05112	605.42 163.63	30.95 8.36
57. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.008804	122 000.00	1 074.09
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 515.82
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 068.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 870.00
58.	C4-11	Уайт спирт 10л	шт		0.38	590.00	224.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	117 781.41
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	117 781.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 38, 41, 46, 48, 50-57; %=80 - по стр. 39)	62 418.41
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 38, 41, 46, 48, 50-57; %=37 - по стр. 39)	36 621.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	216 820.91
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	216 820.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	62 418.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	36 621.09
Оплата основных рабочих	91 410.97
Оплата механизаторов	213.05
Сметная заработная плата	91 624.02
Трудозатраты осн. рабочих	622.88852
Трудозатраты механизаторов	1.302025
Нормативная трудоемкость	624.19054
Сметная стоимость материалов	25 522.56
Стоимость механизмов	847.87
Затраты на эксплуатацию машин	847.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1 923.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 988.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 152.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	219 885.79

Председатель ТСЖ (Совет МКД)

(подпись)

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 3. Сушинского 11

59.	E62-1-1	Окраска клеевыми составами простая	100 м2		5.195	2 605.92	13 537.75
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)				
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
59. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	16.44	85.4058	140.140	11 968.77
59. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.6234	163.630	102.01
59. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.6234	289.10	180.22
			(1)			163.63	102.01
59. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.3117	605.42	188.71
			(1)			163.63	51.00
59. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	0.1200045	10 000.00	1 200.05
		Накладные расходы				68%	8 208.13
		Сметная прибыль				40%	4 828.31
		Всего с НР и СП					26 574.19
60.	C4-14-2	Медный купорос	шт		3	42.00	126.00
61.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2		0.77	1 828.72	1 408.12
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		покрытия				
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
61. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	5.800025	163.630	949.06
61. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.009625	163.630	1.57
61. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.009625	289.10	2.78
			(1)			163.63	1.57
61. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.009625	605.42	5.83
			(1)			163.63	1.57
61. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.013	0.01001	45 000.00	450.45
		Накладные расходы				80%	760.50
		Сметная прибыль				37%	351.73
		Всего с НР и СП					2 520.36
62.	E62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2		4.2	11 696.13	49 123.73
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					

1	2	3	4	5	6	7	8
62. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	61.428	257.9976	146.880	37 894.69
62. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.504	163.630	82.47
62. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.504	<u>289.10</u>	<u>145.71</u>
			(1)			163.63	82.47
62. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.3024	<u>605.42</u>	<u>183.08</u>
			(1)			163.63	49.48
62. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0211	0.08862	123 000.00	10 900.26
		Накладные расходы				68%	25 824.47
		Сметная прибыль				40%	15 190.86
		Всего с НР и СП					90 139.06
63.	C4-13	Шпатлевка 15кг	шт		2	237.60	475.20
64.	C4-11	Уайт спирт 10л	шт		2.5	590.00	1 475.00
65.	E62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.867	15 909.21	13 793.29
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
65. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	83.991492	146.880	12 336.67
65. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.010404	<u>605.42</u>	<u>6.30</u>
			(1)			163.63	1.70
65. 3.	C101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.0136	0.0117912	123 000.00	1 450.32
		Накладные расходы				68%	8 388.94
		Сметная прибыль				40%	4 934.67
		Всего с НР и СП					27 116.89
66.	C4-11	Уайт спирт 10л	шт		0.6	590.00	354.00
67.	E62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.913	5 664.37	5 171.57
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
67. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	23.22672	146.880	3 411.54
67. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.10956	163.630	17.93
67. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.10956	<u>289.10</u>	<u>31.67</u>
			(1)			163.63	17.93
67. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.076692	<u>605.42</u>	<u>46.43</u>
			(1)			163.63	12.55
67. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0137863	122 000.00	1 681.93

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 332.04
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 371.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 875.40
68.	С4-11	Уайт спирт 10л	шт		0.13	590.00	76.70
69.	Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.201	25 258.44	5 076.95
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
69. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	31.33188	148.700	4 659.05
69. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.02412	163.630	3.95
69. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.02412	<u>289.10</u>	<u>6.97</u>
			(1)			163.63	3.95
69. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.014472	<u>605.42</u>	<u>8.76</u>
			(1)			163.63	2.37
69. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0164	0.0032964	122 000.00	402.16
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 170.84
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 865.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 112.99
70.	Е62-9-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.598	17 800.91	10 644.95
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
70. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	101.4	60.6372	146.880	8 906.39
70. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.07176	163.630	11.74
70. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.07176	<u>289.10</u>	<u>20.75</u>
			(1)			163.63	11.74
70. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.043056	<u>605.42</u>	<u>26.07</u>
			(1)			163.63	7.05
70. 5.	c101-2	Эмаль белая	т	0.023	0.013754	123 000.00	1 691.74
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 064.33
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 567.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 276.53
71.	С4-14-3	Лента малярная	шт		2	104.83	209.66
72.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0573	14 860.90	851.53

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
72. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	4.5340344	148.700	674.21
72. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0006876	<u>605.42</u>	<u>0.42</u>
			(1)			163.63	0.11
72. 3.	c101-5	Эмаль салатная	т	0.0251	0.0014382	123 000.00	176.90
						3	
		<i>Накладные расходы</i>				68%	458.46
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	269.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 579.68
73.	Е62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (лестница выход на кровлю)	100 м2			0.04	6 741.51
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				269.66
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
73. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	1.25856	146.880	184.86
73. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.0048	163.630	0.79
73. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0048	<u>289.10</u>	<u>1.39</u>
			(1)			163.63	0.79
73. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.00288	<u>605.42</u>	<u>1.74</u>
			(1)			163.63	0.47
73. 5.	c101-5	Эмаль салатная	т	0.0166	0.000664	123 000.00	81.67
		<i>Накладные расходы</i>				68%	126.24
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	74.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					470.16
74.	Е62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбурные двери)	100 м2			0.174	6 726.11
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				1 170.34
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
74. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	5.474736	146.880	804.13
74. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.02088	163.630	3.42
74. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.02088	<u>289.10</u>	<u>6.04</u>
			(1)			163.63	3.42
74. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.012528	<u>605.42</u>	<u>7.58</u>
			(1)			163.63	2.05
74. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0026796	122 000.00	326.91
74. 6.	c101-3	Эмаль (цветная)	т	0.0012	0.0002088	123 000.00	25.68
		<i>Накладные расходы</i>				68%	549.13
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	323.02

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							2 042.49
75.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1826	5 851.67	1 068.52
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
75. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	4.645344	146.880	682.31
75. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.021912	163.630	3.59
75. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.021912	<u>289.10</u>	<u>6.33</u>
			(1)			163.63	3.59
75. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.0153384	<u>605.42</u>	<u>9.29</u>
			(1)			163.63	2.51
75. 5.	c101-5	Эмаль салатровая	т	0.0165	0.0030129	123 000.00	370.59
		<i>Накладные расходы</i>				68%	466.41
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	274.36
<i>Всего с НР и СП</i>							1 809.29
76.	Е62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (элек.щитки, почт. ящики)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.28	4 876.97	1 365.55
Объем: 20+8							
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
76. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	4.63008	148.700	688.49
76. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00336	<u>605.42</u>	<u>2.03</u>
			(1)			163.63	0.55
76. 3.	c101-5	Эмаль салатровая	т	0.0196	0.005488	123 000.00	675.02
		<i>Накладные расходы</i>				68%	468.17
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	275.40
<i>Всего с НР и СП</i>							2 109.12
77.	Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.7153	9 512.39	6 804.21
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
77. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	34.935252	148.700	5 194.87
77. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.085836	163.630	14.05
77. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.085836	<u>289.10</u>	<u>24.82</u>
			(1)			163.63	14.05

1	2	3	4	5	6	7	8
77. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.0515016	605.42	31.18
			(1)			163.63	8.43
77. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0178	0.0127323	122 000.00	1 553.35
					4		
		Накладные расходы				68%	3 542.07
		Сметная прибыль				40%	2 083.57
		Всего с НР и СП					12 429.84

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	113 002.73
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	113 002.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 59, 62, 65, 67, 69, 70, 72-77; %=80 - по стр. 61)	60 359.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 59, 62, 65, 67, 69, 70, 72-77; %=37 - по стр. 61)	35 410.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	208 772.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	208 772.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	60 359.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	35 410.11
Оплата основных рабочих	88 355.04
Оплата механизаторов	241.52
Сметная заработная плата	88 596.56
Трудозатраты осн. рабочих	603.86872
Трудозатраты механизаторов	1.475893
Нормативная трудоемкость	605.34462
Сметная стоимость материалов	23 703.59
Стоимость механизмов	944.09
Затраты на эксплуатацию машин	944.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1 860.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 956.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 169.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	211 758.64

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 4. Тепличная 12							
78.	E62-1-1	Окраска клеевыми составами простая	100 м2		2.597	2 605.92	6 767.57
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)				
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
78. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	16.44	42.69468	140.140	5 983.23
78. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.31164	163.630	50.99
78. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.31164	289.10	90.10
			(1)			163.63	50.99
78. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.15582	605.42	94.34
			(1)			163.63	25.50
78. 5.	C101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	0.0599907	10 000.00	599.91
		Накладные расходы				68%	4 103.27
		Сметная прибыль				40%	2 413.69
		Всего с НР и СП					13 284.53
79.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2		1.5385	1 828.72	2 813.49
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		покрытия				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
79. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	11.588751	163.630	1 896.27
					25		
79. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0192312	163.630	3.15
					5		
79. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0192312	289.10	5.56
			(1)			163.63	3.15
79. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0125	0.0192312	605.42	11.64
			(1)			163.63	3.15
79. 5.	c101-9732	Грунтовка	т	0.013	0.0200005	45 000.00	900.02
		Накладные расходы				80%	1 519.54
		Сметная прибыль				37%	702.79
		Всего с НР и СП					5 035.81
80.	E62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2		2.29	11 696.13	26 784.13
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
80. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	61.428	140.67012	146.880	20 661.63
80. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.2748	163.630	44.97
80. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.2748	<u>289.10</u>	<u>79.44</u>
			(1)			163.63	44.97
80. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.16488	<u>605.42</u>	<u>99.82</u>
			(1)			163.63	26.98
80. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0211	0.048319	123 000.00	5 943.24
		Накладные расходы				68%	14 080.49
		Сметная прибыль				40%	8 282.64
		Всего с НР и СП					49 147.26
81.	C4-14	Уайт-спирит 10л	шт		1.3	590.00	767.00
82.	C4-15	Шпаклевка 15кг	шт		3	237.60	712.80
83.	E62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.438	16 749.61	7 336.33
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
83. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	42.431688	146.880	6 232.37
83. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.005256	<u>605.42</u>	<u>3.18</u>
			(1)			163.63	0.86
83. 3.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0206	0.0090228	122 000.00	1 100.78
		Накладные расходы				68%	4 238.01
		Сметная прибыль				40%	2 492.95
		Всего с НР и СП					14 067.29
84.	E62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.459	5 835.17	2 678.35
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
84. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	11.67696	146.880	1 715.11
84. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.05508	163.630	9.01
84. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.05508	<u>289.10</u>	<u>15.92</u>
			(1)			163.63	9.01
84. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.038556	<u>605.42</u>	<u>23.34</u>
			(1)			163.63	6.31
84. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0165	0.0075735	122 000.00	923.97
		Накладные расходы				68%	1 172.40

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	689.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 540.40
85.	Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.102	25 258.44	2 576.36
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
85. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	15.89976	148.700	2 364.29
85. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.01224	163.630	2.00
85. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.01224	<u>289.10</u>	<u>3.54</u>
			(1)			163.63	2.00
85. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.007344	<u>605.42</u>	<u>4.45</u>
			(1)			163.63	1.20
85. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0164	0.0016728	122 000.00	204.08
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 609.08
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	946.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 131.95
86.	Е62-9-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.361	17 145.41	6 189.49
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
86. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	101.4	36.6054	146.880	5 376.60
86. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.04332	163.630	7.09
86. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.04332	<u>289.10</u>	<u>12.52</u>
			(1)			163.63	7.09
86. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.025992	<u>605.42</u>	<u>15.74</u>
			(1)			163.63	4.25
86. 5.	c101-6	Эмаль белая	т	0.023	0.008303	94 500.00	784.63
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 660.91
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 153.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 003.88
87.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.028	14 835.80	415.40
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
87. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	2.215584	148.700	329.46

1	2	3	4	5	6	7	8
87. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.012	0.000336	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.20</u> 0.05
87. 3.	c101-1	Эмаль красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0251	0.0007028	122 000.00 68% 40%	85.74 224.03 131.78 771.22
88.	Е62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (выход.на кровлю, тамб.двери)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.147	6 724.91	988.56
						Объем: 6.2+8.5	
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
88. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	4.625208	146.880	679.35
88. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.01764</i>	<i>163.630</i>	<i>2.89</i>
88. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.01764	<u>289.10</u> 163.63	<u>5.10</u> 2.89
88. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.010584	<u>605.42</u> 163.63	<u>6.41</u> 1.73
88. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0166	0.0024402	122 000.00 68% 40%	297.70 463.92 272.90 1 725.38
89.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% (тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.098	5 851.67	573.46
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
89. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	2.49312	146.880	366.19
89. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.01176</i>	<i>163.630</i>	<i>1.92</i>
89. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.01176	<u>289.10</u> 163.63	<u>3.40</u> 1.92
89. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.084	0.008232	<u>605.42</u> 163.63	<u>4.98</u> 1.35
89. 5.	c101-5	Эмаль салатная <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0165	0.001617	123 000.00 68% 40%	198.89 250.31 147.24 971.02

1	2	3	4	5	6	7	8
90.	Е62-29-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз (элект.щитки)	100 м2		0.105	4 876.97	512.08
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
90. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	1.73628	148.700	258.18
90. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00126	<u>605.42</u>	<u>0.76</u>
			(1)			163.63	0.21
90. 3.	c101-5	Эмаль салатровая	т	0.0196	0.002058	123 000.00	253.13
		Накладные расходы				68%	175.56
		Сметная прибыль				40%	103.27
		Всего с НР и СП					790.91
91.	Е62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2		0.258	9 512.39	2 454.20
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
91. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	12.60072	148.700	1 873.73
91. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.03096	163.630	5.07
91. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.03096	<u>289.10</u>	<u>8.95</u>
			(1)			163.63	5.07
91. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.018576	<u>605.42</u>	<u>11.25</u>
			(1)			163.63	3.04
91. 5.	c101-1	Эмаль красно-коричневая	т	0.0178	0.0045924	122 000.00	560.27
		Накладные расходы				68%	1 277.58
		Сметная прибыль				40%	751.52
		Всего с НР и СП					4 483.30

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4**61 569.22****СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****61 569.22****. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 78, 80, 83-91; %=80 - по стр. 79)****32 775.11****. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 78, 80, 83-91; %=37 - по стр. 79)****19 088.42****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****113 432.75****. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4****113 432.75****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****32 775.11****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****19 088.42****Оплата основных рабочих****47 736.41****Оплата механизаторов****127.09****Сметная заработная плата****47 863.50**

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						325.23827
	Трудозатраты механизаторов						0.7766712
	Нормативная трудоемкость						326.01494
	Сметная стоимость материалов						13 332.16
	Стоимость механизмов						500.64
	Затраты на эксплуатацию машин						500.64
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1 010.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	515.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	90.12
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						115 048.26

Председатель ТСЖ (Совет МКД)

(подпись)

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО АКТУ						388 014.15
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						388 014.15
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 5, 11, 15-21, 24, 28, 32-34, 38, 41, 46, 48, 50-57, 59, 62, 65, 67, 69, 70, 72-78, 80, 83-91; %=80 - по стр. 2, 39, 61, 79)						204 608.15
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 5, 11, 15-21, 24, 28, 32-34, 38, 41, 46, 48, 50-57, 59, 62, 65, 67, 69, 70, 72-78, 80, 83-91; %=37 - по стр. 2, 39, 61, 79)						119 765.28
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						712 387.58
	. ВСЕГО ПО АКТУ						712 387.58
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						204 608.15
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						119 765.28
	Оплата основных рабочих						299 089.16
	Оплата механизаторов						765.77
	Сметная заработная плата						299 854.93
	Трудозатраты осн. рабочих						2039.8995
	Трудозатраты механизаторов						4.679743
	Нормативная трудоемкость						2044.5792
	Сметная стоимость материалов						85 906.78
	Стоимость механизмов						3 018.20
	Затраты на эксплуатацию машин						3 018.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	6 305.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	3 233.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	543.28
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						722 469.72

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.